the people without the priest: and sometime one alone without any company at all, as we have at large shewed afore.

## CAP. X.

In the bishop's and priest's absence, the deacons received alone, if they were disposed to receive; as the fourteenth canon of the ancient and old council of Nice hath taken order. The words be these: *Peruenit ad sanctum concilium, quod in locis quibusdam et ciuitatibus presbyteris diaconi sacramenta porrigant. Hoc neque regula, neque consuetudo tradit, ut ii, qui offerendi sacrificii potestatem non habent, hiis qui offerunt corpus Christi porrigant. Sed et illud innotuit, quod quidam diaconi etiam ante episcopum sacramenta sumant. Hæc ergo omnia amputentur, et accipiant secundum ordinem post presbyteros ab episcopo, vel a presbytero, sacram communionem. Quod si non fuerit in presenti vel episcopus, vel presbyter, tunc ipsi proferant et edant*<sup>1</sup>. "It is reported to

[<sup>1</sup> The translation of this canon by Dionysius Exiguus, as given by Hardouin, stands thus:—*Peruenit ad sanctum concilium, quod, in locis quibusdam et ciuitatibus, presbyteris sacramenta diaconi porrigant. Hoc neque regula, neque consuetudo tradidit: ut hi qui offerendi sacrificii non habent potestatem, his qui offerunt, corpus Christi porrigant. Sed et illud innotuit, quod quidam diacones etiam ante episcopos sacramenta sumunt. Hæc ergo omnia amputentur, et maneant diacones intra suam propriam mensuram: scientes quia episcoporum quidem ministri sunt, presbyteris autem inferiores. Accipiant ergo secundum ordinem post presbyteros ab episcopo, vel a presbytero, sacram communionem. Quod si non fuerit in præsentem vel episcopus, vel presbyter, tunc ipsi proferant et edant. Sed nec sedere quidem licet in medio presbyterorum diacones: extra regulam enim est, ut hoc fiat. Si quis autem non vult*

the holy council, that in certain places and cities the deacons deliver the sacrament to the priests. Neither rule, neither custom, taught this, that they that have no authority to offer sacrifice should deliver the body of Christ to them that offer it. And another thing also came to our ears, that there are certain deacons who receive the sacrament before the bishop. Wherefore let all such things be cut off, let them receive the holy communion, orderly, after the priests, of the bishops or priest. And if the bishop or the priest be absent, let themselves bring it forth and eat it." If the deacons, as it appeareth by this canon, that had no authority to consecrate, and to offer the sacrifice of Christ's body and blood, might, in the bishop's or priest's absence, fetch forth the